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Till arbetspensionsanstalterna 

DELTIDSPENSIONENS INVERKAN PÅ DATATRAFIKEN 

Deltidspensionen ger anledning till ändringar i data- 
trafiken till och från Pensionsskyddscentralens pen- 
sionsfallsregister, handlaggningsregister och arbets- 
förhållanderegister. 

Koden för deltidspensionen i pencionsfalls- och hand- 
laggningsregistren är 1. Pensionsfallsmeddelandena ges 
i tillarnpliga deiar i enlighet med anvisningarna för 
meddelanäena om de andra pensionsslagen, Tiil följd av 
specialdragen i deltidcpensionen avviker dock upp- 
giftsinnehållet i en del rutor i pensionsfallskortet 
från d e t  sorn galler övriga pensioner. 

Ett APL-, FöPL- eller LFöPL-arbete som fortsatter 
efter d e t  deltidspensionen börjat betraktas ailtid som 
ett nytt arbetsförhallande eller som en ny företagar- 
verksamhet. För de äldre åldersklasserna förhöjs pen- 
sionclönen i ett sådant arbetsförhdllande. Alla dessa 
förändringar Aterverkar på anmälningarna till arbets- 
förhållanderegistret. 

Deltidspensionstagarna ancluts till den pA Pensions- 
skyddscentraiens register baserade förvärvsinkomst- 
övervakningen enligt sama regler som gäller för  dem 
som f år arbe ts 1ö she t s pens i o n  . 
Detaljerade anvisningar för  den nya datatrafiken med-  
följer som bilaga. 

BILAGA 1 

BILAGA 2 

PENSIONSSKYDDSCENTRALEN 
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Meddelanden till pencionsfalls- och handläggnings- 
reg i s tren 

Anmalningar till arbetsförhålianderegistret 
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MEDDELANDEN TILL PENSIONCFALLS- OCH HANDLÄGGNINGSREGISTREN 

1.Anmälan om a t t  pensionsansökan anhängiggjorts 

Den blankett sorn pensionsanstalten använder för an- 
mälan till Pensionsskyddscentralen orn att pensionsan- 
sökan har anhängiggjorts (ETK 3301) har förnyats. FtSr 
anmäian om den pension ansökan avser utökas blankett- 
f ä l t  6 3  med rutor för deltidspension och individuell 
förtidspension. 

Vid anmälan om a t t  ansökan om förtidspension f8r 
frontveteraner har inlämnats antecknas i ruta 19 (för- 
frågningskoden) FrovP liksom hittills. 

Den förnyade blanketten tas i bruk i början av novem- 
ber. Gamla blanketter kan fortsättningsvis användas 
nar utdrag begärs för utredning eller när ansökan 
avser annan pension än  individuell förtidspension 
eller deltidspension. 

Nar ansökan om anhängiggjord ansökan ges p2 magnet- 
band, använäs för deltidspensionsansökan kod 1. 

2. Pensionsfailsmeädelanden 

Koden för  deltiäspension är 1 (i pensionsfallskortets 
r u t a  62 Angår) 

Pensionsfallsmeddelandena om deltidspension gec och 
pensionsfallskortet i f y l l s  i huvudsak enligt de an- 
visningar som gälier för andra pensionsclag. 

I följande stycken 2.1. - 2.6.  redogörs närmare endast 
för de rutor och uppgifter i pensionsfallskortet som i 
fraga om deltidspensionen avviker från andra pen- 
sioner. 

2.1. Beviljande av deltidspension och ändring av beloppet 

Ruta 71 (ominskad pension) 
1 rutan anges pensionsbeloppet uträknat enligt 5 c § i 
eller 2 mom. APL i de fall då beloppet är större a n  
maximibeloppet för deltidspensionen (75 % av den i n -  
tjänade pension). Den beviljade, ner till maximi- 
beloppet beskurna deltidspensionen anges i ruta 69. 

Ruta 72 (samordning) 
1 rutans första deiruta antecknas kod 1 när deltids- 
pensionen begränsats till 75 % av den intjänade pen- 
sionen. i annat fall antecknas kod 0. 
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BILAGA I 

Ruta 7 3  (samordningsgrund) 
1 rutan anges den i 4 5 3 mom. APL avsedda stabili- 
serade förvärvsinkomsten före äeltidspensioneringen. 
Om pensionstagaren samtidigt haft flera förvärvs- 
arbeten, antecknas här den sammanlagda förvärvsin- 
komsten av de i 4 S 3 mom. APL avsedda förvärvs- 
arbetena. 

Efter den stabiliserade förvärvsinkomsten antecknas 
kod A ,  orn den faktiska förvärvsinkomsten under del- 
tidspensionstiden är lagre än den som beaktats v i d  
bestämmandet av det deltidspensionsgrundande inkornst-  
bortfallet (sökanden har aven minskat p& sådant för- 
värvsarbete sorn inte ger rätt till deltidspension). 

Ruta 75 (pensionslagar) 
I rutan anges koäen för de lagar enligt vilka deltids- 
pensionen har beviljats. 

Exempel: 1) Sökanden har arbetat som lantbruksföre- 
tagare och samtidigt haft KAPL-arbeten. FÖr att få 
deltidspension har sökanden antingen' helt upphört rned 
sitt XAPL-arbete eller minskat det, medan LFöPL-verk- 
samheten fortsätter som förut. Pensionslagar = L. 
2 )  Sökanden har arbetat som egenföretagare och sam- 
tidigt varit anstalld i ett APL-arbetsförhållande. För 
att få deltidspension har sökanden skurit ner sin 
FöPL-verksamhet med hälften eiler helt upphört med den 
och dessutom övergatt till APL-deltidsarbete. Pen- 
sionslagar = TY. 3 )  Sökanden har samtidigt arbetat som 
lantbruksföretagare och i APL-arbetsförhållande. För 
a t t  få deltidspension avclutar sökanden sin LFÖPL- 
verksamhet, medan APL-arbetsförhållandet fortsätter 
som förut. Pensionslagar = M. 

Ruta 7 4  (pensionsdelar) 
Om deltidspensionen har beviljats med stöd av f le ra  
olika lagar, delas pensionen upp i enlighet med de i 
ruta 75 angivna lagar pensionen baserar s i g  på och 
beloppet anges i den för  envar lag avsedda delrutan. 
Dessa lagdelar fas p2 s å  s ä t t ,  att det angivna pen- 
sionsbeloppet (ruta 69) delas i proportion till det 
deltidspensionsgrundande inkomstbortfallet enligt de 
olika lagarna. 

Exempel: Sökanden har samtidigt haft APL- och KAPL- 
arbete. Inkomstnivån i APL-arbetet sjunker vid del- 
tidspensioneringen från 5 000 mk till 2 000 mk och i 
KAPL-arbetet f r å n  4 000 mk till 2 000 mk. Deltidspen- 
sionen, 1 760 mk, beviljas med stöd av APL och KAPL. 
Pensionens APL-del ar 1 056 mk (3/5) och dessa KAPL- 
del 7 0 4  mk ( 2 / 5 ) .  
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Om orsakerna till ett avslagsbeslut på en ansökan är 
flera än en, anges som orsak i pensionsfallskortet den 
orsak som kommer först enligt ordningsföljden i ovan- 
stAende uppräkning. 
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övriqa rutor 
i ruta 65 (bevilininqsqrund) antecknas kod 1. I ruta 
6 7  (pensionsålde;) afitecknas alltid 65. Ruta 68 (barn- 
tillägg) och ruta 8 4  (arbetslöshet) i f y l l s  inte. 
R u t a  82 (betalning begynner) skali f y i l a s  i, om pen- 
sionsanstalten fått regressanrnalan från FPA med 
begäran om betalning av retroaktiv pension till FPA. 1 
ruta 8 3  anges pensionsfallet, dvs. den dag dA alla för  
utfåendet av deltidspensionen angivna förutsättningar 
har uppfyllts. Om pensionen börjar 1.1.1987 anges som 
pensionsfallsdag 31.12.1986. 

2 . 2 .  Avslag pA deltidspensionsansökan 

1 meddelande orn avslag på deltidspensionsansökan an- 
vänds i ruta 6 4  följande koder: 

OH = sökanden har inte under pensionslagarna lydanäe 
arbetsförhållanden 

OM = sökanden är för ung eller har beviljats pension 
s o m  förhindrar deltidspensionen. Denna kod an- 
vands även i de fall, dA någon av följande 
orsaker inte föreliqger 

OA = sokanden kan inte tillgodoräkna sig dterstående 
tid 

OB = sökanden har  inte under de sista 18 rnhaderna 
närmast före deltidspensioneringen arbetat p& 
heltid i minst 12 månader eller pension har inte 
intjanats i minst 5 års tid under de senaste 1 5  
hela kalenderaren 

OL = sökandens kvarstående arbetstid eller förvarvsin- 
komst når inte upp till de i lagen fastställda 
granserna (förvärvsinkomsten lagre än 35 % av den 
stabiliserade nivh eller arbetstiden kortare an  
16 timmar i veckan). Denna kod används även nar 
lönen eller FöPL- eller LFÖPL-arbetsinkomcten är 
lägre än gränsbeloppet 

ON = sökandens arbetstid och/eller förvärvsinkomst har  
inte m i n s k a t  i den mån lagen förutsätter tin- 
komsten av deltidsarbetet är högre än 70 % av den 
stabiliserade inkomstnivh eller arbetstiden är 
längre än 2 8  timmar i veckan eller minskningen i 
arbetstiden avviker väsentligt från minskningen i 
förvärvsinkomsten) 
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2.3. Deltidspensionens upphörande 

Den pensionsanstalt som betalat ut deltidspensionen 
skall alltid meddela att pensionen har upphört n ä r  
detta sker innan pensionstagaren har fyllt 65 8r. PSC 
avslutar deltidspensionen automatiskt nar pensions- 
tagaren fyller 65 Ar. 

Orsaken till att pensionen upphör anges med följande 
koder : 

1 = de i 4 f S 2 - 7 punkterna nämnda förutsattningar- 
na f ö r  utfående av deltidspension uppfylls inte 
längre eller pensionstagaren har beviljats annan 
än inom PSC-systemet avsedd pension (t.ex. AIders- 
pension inom offentliga sektorn) 

3 = invalidpension eller förtidspension för frontvete- 
raner har inom PSC-systemet beviljats pensions- 
tagaren som äirekt fortsättning pA deltidspen- 
sionen 

5 = ålderspension vid sänkt pensionszlder eller för- 
tida ålderspension har inom PSC-cystemet beviljats 
pensionstagaren. 

Om annan pension beviljas för sama tid för vilken 
deltidspension redan har utbetalats, anses den ut- 
betalda deltidspension utgöra delbetalning av den nya 
pensionen. Härvid antecknas som upphörandedag f ö r  
deltidspensionen den månad då den andra pensionen 
börjar fastan deltidspensionen skulle ha betalats för 
en Iängre tid. 

Om utbetalningen av deltidspension avbryts i enlighet 
med 17 a S 2 mom. APL, skall meddelande om detta ges 
(angår = 4 ) .  

2 . 4 .  Beviljande av annan pension som fortsättnig p& deltidspension 

Meddelande om beviljad annan pension tili en deltids- 
pensionstagare ges som ett meddelande om ny pension 
även i de fall då det är sama pensionsanstalt som 
beviljar den nya pensionen som en direkt fortsättning 
pA deltidspensionen. I rutan "angår" antecknas kod 1 
och som ursprunglig begynnelsedag den nya pensionens 
begynnelsedag (inte deltidspensionens). 

Även beträffande aiderspension som beviljas som direkt 
fortsättning på deitiäspensionen när deltiäspensions- 
tagaren fyller 65 år ges meddelande som om en ny pcn- 
sion. 
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2.5. Omvandling av deltidspension till en lika stor alderspension 

Om deltidspensionären fortsatter att deltidsarbeta 
efter fyllda 6 5  ar, omvandlar pensionsanstaiten del- 
tidspensionen tifl en lika stor dlderspension. 

Meddelandet om denna åiderspension utformas sorn ett 
meddelande o m  ny pension, varvid i rutan "angar" an- 
tecknas kod 1 och sorn ursprunglig begynnelsedag 
ålderspensionens begynnelsedag. 1 rutan "avgerande" 
antecknas kod 1D. I Övrigt ifylls meddelandet pA s a m a  
sätt som för Cilderspension i allmanhet. Det skall här 
observeras, att innehållet i r u t o r n a  71, 72, 73,  74 
och 75 ändras i förhållande till meddelandet orn del- 
tidspensionen. 

Lagdelarna i denna ålderspension som är lika stor sorn 
deltidspensionen anges i ruta 7 4 .  Lagdelarna fas genom 
uppdeining av den till betalning utgående pensionen i 
proportion till de fram till 65-års dagen enligt olika 
lagar intjänade pensionerna. Rärvid beaktas likväl 
inte den pension som intjänats i ett alltjämt pggående 
APL-arbetsförhållande. Pensionsdelarna räknas ut med 
beaktande av arbetslöshetstillägg och eventuellt barn- 
tillägg. De pensionslagar som beaktats vid fast- 
stallandet av lagdelarna anges i ruta 75 .  

1 ruta 89 (grundbeiopp) andra delrutan antecknas den 
del av ålderspensionens grundbelopp som ännu inte 
utbetaias. Denna del är l i k a  med skillnaden mellan 
grundbeloppet för den ålderspension som skulle börja 
v i d  65 d r s  Aldern (den samordnade, intjänade ålders- 
pensionen utan barntillägg) och äen SIäerspension sorn 
utbetalas till lika stort belopp som deltidspensionen. 
H a r  skall observeras, att vid uträkning av grund- 
beloppet beaktas alla arbetsförhållanden sorn ger ratt 
till arbetspension, således även ett alltjämt phgående 
APL-arbetsförhållande. Grundbeloppet kan sålunda vara 
ett annat än det i det föregående anförda ålderspen- 
sionsbelopp som anvands vid bestämmandet av lag- 
delarna, 

2.6. Utökning av ålderspensionen rned den uppskjutna delen n a r  deitids- 
ar be te t upphö 1: 

N a r  deltidsarbetet upphör, vidtar utbetalningen av den 
uppskjutna och uppskovsförhöjda Aiderspensionsdelen. 
Om ålderspensionen ges då ett ändringsmeddelande, vari 
angår = 2 och avgörande = 1. Då det i den till be- 
talning utgående ålderspenionen ingår uppskovsför- 
höjning, skall aven grundbeloppet alltid angec i ruta 
89 första äelrutan, 
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Meddelande om förändringar i uppgifterna om deltids- 
pensionstagarens arbetsförhållanden sänder PSC till 
pensionsutbetalaren med ett arbetsförhållanderegister- 
utdrag. Utäraget sänds omedelbart efter inregistre- 
ringen på s a m a  sätt sorn vid overvakningen av arbets- 
löshetspensionstagarna. 

'-Uppgifter ges både om pabörjade och om avslutade 
arbetsförhållanden och företagarperioder samt om 
sådana arbetslöshetsdagar, för  vilka förtjänstavvägd 
dagpenning har betalats. Uver inregistreringen av 
KAPL-löner sänder PSC inte automatiskt något meddelan- 
de, om pensionen har beviljats av LEL Arbetspensions- 
kassan eller om en KAPL-del ingår i pensionen. 1 dessa 
fall måste pensionsanstalten s jä lv  viä behov be om 
registerutärag. 
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3. Förhandsberäkning av och förhandsbesked om åiderspension 

PSC sänder till pensionsanstalterna uppmaning om för- 
handsberäkning av ålderspensionen för alla deltidspen- 
sionårer. För dessa beräkningsuppmaningar tas i bruk 
en gruppkod, EV. Uppmaningen sänds till den pensions- 
anstalt sorn betalar ut deltidspensionen. 

Pensiosanstalten ger ett förhandsbesked (9-meddelande) 
om ålderspensionen i enlighet med gällande anvis- 
ningar. Förhandsbeskedet skall sålunda ges senast 6 
veckor före inghgen av den månad sorn följer efter 
deltidspensionärens 65-års dag, i f a l l  meddelande om 
att ålderspension redan börjat eller att deltidspen- 
sionen omvandlats till ålderspension inte därförinnan 
insänts. 

Deltidspensionstagare kan hos FPA ansöka om förtida 
ålderdomspension. FPA ber dA att av arbetspensionsan- 
stalten få uppgift om den s.k. ernotsedda pensionen 
(anvisningar i cirkulär 40/85). Som emotsedd pension 
för en äeltidspensionstagare anges skillnaden mellan 
den ålderspension sorn skulle utges när pensionstagaren 
fyller 65 år och deltidspensionen. 

4 .  Övervakning av pensionstagarna 

Meddelande om pension som beviljats deftidspensions- 
tagare (t.ex. ålderspension inorn den offentliga 
sektorn) f å r  pensionsanstalten automatiskt med ett 
pensionsfaifsregisterutdrag. 
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ANMÄLN 1 N GAR T I LL ARBETS Fu RHKLLAND E RE G 1 ST RE T 

1. Anmalningar p$ arbetsförhdllandekortet till arbetsförhållande- 
registret 

Som orsak till att ett arbetsförhållande (APL)  effer 
en företagarperiod (LFöPL eller FÖPL) upphör i och med 
att deltidspensionen börjar antecknas kod H. 

Det förra eller ett helt nytt förvzrvsarbete sorn d2r- 
efter utförs på deltid inregistreras som ett nytt 
arbetsförhållande eller en ny företagarperiod och sorn 
begynnelsekod används harvid H, Denna begynnelsekod 
används aven för särskild anmälan om KAPL-fribrev för 
t i d  efter det Ar då 63 Ars Aldern uppnåddes. 

FÖr de Aldersklasser som har rätt till en förhöjning 
av pensionslönen ( 7  S APL, 5 S KAPL, 8 S LFöPL och 7 5 
FiSPL) anges i anrnälan om fribrevsuppgifter till 
arbetsförhållanderegistret pensionslönen sorn sddan 
utan förhöjning medan den intjänade pensionen anges 
uträknad på den med behörig koefficient förhöjda pen- 
sionslönen. 

2. Anmalan orn arbetsförhållanden samtidiga rned deltidspensionen 

Den deltidspensionsbeviljande pensionsanstalten sänder 
meddelande om den beviljade deltidspensionen till de 
pensionsanstalter, där ett försäkrat pågående APL-, 
FöPL- eller LFÖPL-arbete skall avbrytas i och med att 
deltidspensionen börjar. För medäelandet används 
blankett ETK 3116. 

PSC anmäler sådana rned deltidspensionen sarntidiga 
arbetsförhAllanäen och företagarperioäer, för vilka 
kod H inte använts som begynnelsekod, till den 
pensionsanstalt där arbetsförhållandet eller före- 
tagarperioden har försäkrats, Anmalningarna samrnanförc 
till en egen grupp på listan f ö r  samtidiga pensions- 
och förvärvsarbetstider. För dessas del skall begyn- 
nelsekoden ändras till H. Fribrevsbeloppet för de 
arbetstagare och företagare sorn har rätt till 51ders- 
klassförhöjning skall anges förhöjt på det satt som 
anförts ovan i punkt 1 sista stycket. 

3 .  Med deltidspensionen samtidiga arbetsförhållanden på arbetsförhåflan- 
deregisterutdraget 

1 samband med uppgifter orn arbetsförhållande, före- 
tagarperiod eller särskild ålderspensionsperiod jäm- 
sides med deltidspensionen utskrivs på PSC:s register- 
utdrag en anmärkning, när den intjänade pensionen har 
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uträknats och angivits till förhöjt belopp. Orn det 
såiedes inte f i n n s  någon anrnärkning i anslutning tili 
ett med deltidspensionen samtidigt arbetsförhåilande, 
har  den intjänade pensionen ännu inte förhöjts. 

Om en deltidspensionär samtidigt med sin deltidspen- 
sion haft KAPL-löner före utgången av det år då 63 års 
åldern uppnaddes, anges på PSC:s arbetsförhållande- 
registerutdrag summan av äe till pension berättigande 
KAPL-lönerna saval förhöjda m e d  åldersklasskoeffici- 
enten som utan denna förhöjning. 1 det på utdraget 
färdigt uträknade, enligt KAPL intjänade pensionsbe- 
loppet har äock dessa löner beaktats till sitt för- 
höjda belopp. 
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